2024年９月 12日

   各  位

証券研究中部学生連盟

 委員長 勝田 航平

   （南山大学経済学部経済学科３年）

証券研究中部学生連盟・秋季セミナーのご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、証券研究中部学生連盟の活動に格別のご理解、ご支援を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

このたび、当連盟では、証券・金融に関する知識向上を図ることを目的として、別紙要

領のとおり、大学生向けのセミナーを開催いたします。

 是非とも、多くのゼミナール・研究会等の学生に参加いただきたいと存じますので、参

加希望の場合は、別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の上、E メールまたは FAX に

てお申し込みくださいますよう、お願い申し上げます。

 貴ゼミナール・研究会より多数の学生の参加を心よりお待ちしております。   敬具

≪連絡先≫ 証券研究中部学生連盟 委員長 勝田 航平

〒460-0008名古屋市中区栄 3-8-20（名古屋証券取引所ビル）

Email: chubusyogakuren@xd5.so-net.ne.jp

【証券研究中部学生連盟とは】

全日本証券研究学生連盟（http://shougakuren.jp/）は、証券に関する問題を論理的・実証的に研

究するとともに、加盟大学諸団体相互の交歓により証券研究の発展推進に寄与する事を以ってその

目的として、60 以上に亘り活動している大学生の団体です。

証券研究中部学生連盟は、地域連盟として中部地区に所在する大学の諸団体による交歓の機会

を提供するとともに、他の地域連盟（関東学生連盟（東京）・関西学生連盟（大阪））と協同で、全

日本証券研究学生連盟の活動に参画しています。

2024年度 証券研究中部学生連盟主催

秋季セミナー要項

 証券研究中部学生連盟

委員長 勝田 航平

◎ 主 旨：

中部圏の各大学のゼミナール・研究会等の学生を対象に、証券・金融に対する知識の向上と参加

者間の交流を図ることを目的として開催いたします。

◎日 時：2024年 10月 26日（土） 13：00 ～ 16：00（受付 12:40～）

◎場 所：日本証券業協会 名古屋地区協会会議室（名古屋証券取引所ビル３階）

〒460-0008名古屋市中区栄 3-8-20 地下鉄東山線「栄」駅下車徒歩 10分

◎参加者：40名（予定）

◎参加費：無料

◎テーマ及び講師：

時 間 テーマ・講師

12:40～13:00 受 付

13:00～13:10 開会式

第１部

＜講義＞

13：10～14:30

テーマ：「人生 100年時代！今身につけておきたい資産形成の基礎知識

           ～長期・つみたて・分散投資のメリットとは？～」

講 師：金融経済教育推進機構 認定アドバイザー 大野 智子 氏

        株式・債券・投資信託等の各金融商品の特徴を理解して、資産形成に

活かしてみよう。今話題の NISA（ニーサ）も学べる！

第２部

＜体験学習＞

14:40～15：50

テーマ：「資産形成タイムトラベル」

講 師：金融経済教育推進機構 認定アドバイザー 大野 智子 氏

        タイムマシンで過去にさかのぼり、グループで金融商品の資産配分を

考えて資産形成シミュレーションを体験します。

15:50～16:00 閉会式

＜会場地図：名古屋証券取引所ビル３階＞

会 場：日本証券業協会 名古屋地区協会会議室

（名古屋証券取引所ビル３階）

〒460-0008名古屋市中区栄 3-8-20

地下鉄東山線「栄」駅下車徒歩 10分